

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 e-mail: to02@fas.gov.ru

25, 11, 2016	No	5/-14906	
Ha №	ОТ		

ФГУП «Почта России» в лице УФСП РБ – филиал ФГУП «Почта России» 450000, г. Уфа, ул. Ленина, д. 28 E-mail: dispetcher@ufps.ufanet.ru тел. (347) 250-00-74; 251-16-51

OOO «Гранат» 450017, г.Уфа, ул. Шмидта, д. 16/1, кв.149 ИНН 0275901810 E-mail:granat.tender@mail.ru

Уведомление №42-РНП/16 по заявлению ФГУП «Почта России» в лице УФСП РБ – филиал ФГУП «Почта России» о включении сведений в реестр недобросовестных поставщиков

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан на основании статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и в связи с рассмотрением обращения ФГУП «Почта России» в лице УФСП РБ - филиал ФГУП «Почта России» о включении ООО «Гранат» (450017, г.Уфа, ул. Шмидта, д. 16/1, кв. 149); (ИНН 0275901810) в реестр недобросовестных поставщиков, а также в соответствии с п.7 Постановление Правительства РФ от 22.11.2012 № 1211"О ведении недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (вместе С "Правилами направления заказчиками свелений недобросовестных участниках закупки и поставщиках (исполнителях, подрядчиках) в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных поставщиков", "Правилами ведения реестра недобросовестных поставщиков", "Требованиями к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения ведения реестра недобросовестных поставщиков") проводит проверку факта уклонения ООО «Гранат» (450017, г.Уфа, ул. Шмидта, д. 16/1, кв. 149); (ИНН 0275901810) от заключения договора на поставку запасных частей для грузовых автомобилей Камаз, IVEKO, VOKSWAGEN на

2-е полугодие 2016 для нужд ФГУП «Почта России» в лице УФСП РБ – филиал ФГУП «Почта России» (извещение №SBR035-1610240005).

ООО «Гранат» представить документы и сведения, касающиеся факта уклонения или не уклонения от заключения договора, мотивированное обоснование сложившейся ситуации.

Полномочия представителей сторон должны быть подтверждены соответствующими документами.

Обращение ФГУП «Почта России» в лице УФСП РБ — филиал ФГУП «Почта России» о включении ООО «Гранат» (450017, г.Уфа, ул. Шмидта, д. 16/1, кв. 149); (ИНН 0275901810) в реестр недобросовестных поставщиков от 22.11.2016 вх.№16895 и уведомление по данному заявлению размещены в сети Интернет на сайте www.bash.fas.gov.ru.

Рассмотрение обращения по существу состоится 30.11.2016 года в 15 час. 30 мин. местного времени по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, 95, каб. 513.

Заместитель руководителя

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ

Ленин ур., 28, к. Өфө, 450000, ул. Ленина, 28, г. Уфа, 450000 Тел.: +7 347 250-00-74 Факс.: +7 347 251-16-51 E-mail:dispetcher@ufps.ufanet.ru

ОКПО 22673946 ОГРН 1037724007276 ИНН/КПП 7724261610/770103001



УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ФПЭИ — "РӘСӘЙ ПОЧТАҺЫ" ФДУП ФИЛИАЛЫ УФПС РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН — ФИЛИАЛ ФГУП «ПОЧТА РОССИИ»

18 4 20161	Nº 1.5.66.19.14 8/188
ia No	0.7

В УФАС по РБ,

адрес: 450008, РБ, г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Заявитель: ФГУП «Почта России» в лице УФПС РБ-филиал ФГУП «Почта России», адрес: РБ, г. Уфа, ул. Ленина, д. 28

О направлении сведений в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

ФГУП «Почта Россия» в лице УФПС РБ-филиал ФГУП «Почта России» был проведен открытый редукцион в электронной форме на право заключения договора на поставку запасных частей для грузовых автомобилей Камаз, IVEKO, VOKSWAGEN на 2-е полугодие 2016 г. для нужд ФГУП «Почта Россия» в лице УФПС РБ-филиал ФГУП «Почта России» (извещение № SBR035-1610240005).

Победителем определения поставщика согласно протоколу подведения итогов открытого редукциона в электронной форме было признано ООО «Гранат».

16.11.2016 г. ООО «Гранат» уведомила о том, что не может подписать договор в связи с порчей запасных частей на складе.

В соответствии с ч. 2 ст. 5 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в реестр недобросовестных поставщиков включаются сведения об участниках закупки, уклонившихся от заключения договоров, а также о поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с которыми договоры по решению суда расторгнуты в связи с существенным нарушением ими договоров.

На основании ст. 5 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» сообщаем следующую информацию в отношении процедуры определения поставщика и уклонившегося от заключения контракта для включения в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей):

82 16895 82 11 16

Дата подведения итогов открытого конкурса	03.11.2016 г.
Ф.И.О. лица, исполняющего обязанности единоличного исполнительного органа участника закупки, уклонившегося от заключения контракта	
Наименование, ИНН учредителя участника закупки, уклонившегося от заключения контракта	ООО «Гранат» ИНН 0275901810
Наименование, фирменное наименование, место нахождения, ИНН участника закупки, уклонившегося от заключения контракта	ООО «Гранат» 450017, РБ, г. Уфа, ул. Шмидта, д. 16/1, кв. 149 ИНН 0275901810

Приложения:

- 1. Заверенная копия документации открытого редукциона в электронной форме;
- 2. Заверенная копия рассмотрения заявок;
- 3. Заверенная копия журнала подачи предложений о цене;
- 4. Заверенная копия протокола подведения итогов;
- 5. Заверенная копия уведомления об отказе ООО «Гранат» от исполнения обязательств;
- 6. Заверенная копия протокола от 03.11. 2016 г.
- 7. Выписка из ЕГРЮЛ ООО «Гранат»;
- 8. Заверенная копия доверенности.

Директор